ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2015 № 2204-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
Положение о Почетной грамоте
Законодательного Собрания
Свердловской области,
утвержденное постановлением
Законодательного Собрания
от 01.04.2014 № 1507-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Законодательного Собрания

Свердловской области, утвержденное постановлением Законодательного Соб-

рания от 01.04.2014 № 1507-ПЗС («Областная газета», 2014, 5 апреля, № 61),

следующие изменения:

1) в части первой пункта 3 слова «в Законодательное Собрание» заме-

нить словами «председателю Законодательного Собрания»;

2) пункт 3 дополнить частью пятой следующего содержания:

«Ответственность за достоверность указанных в представлении к наг-

раждению Почетной грамотой сведений возлагается на руководителя пред-

приятия, учреждения, организации или органа, подписавшего представление

к награждению.»;

3) пункты 5 – 7 изложить в следующей редакции:

«5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой регистрируются в

соответствующем структурном подразделении аппарата Законодательного

Собрания в день их поступления и считаются внесенными со дня их регист-

рации.

Председатель Законодательного Собрания направляет ходатайства о

награждении Почетной грамотой руководителю аппарата Законодательного

Собрания для организации проверки на их соответствие требованиям, ука-

занным в пункте 3 настоящего Положения.

2

6. В случае если в представлении к награждению Почетной грамотой

не указаны какие-либо сведения и (или) к ходатайству о награждении Почет-

ной грамотой не приложены материалы, указанные в пункте 3 настоящего

Положения, а также в случае, если ходатайство о награждении Почетной

грамотой направлено инициатором ходатайства сверх установленной квоты

на награждение Почетной грамотой, внесенное ходатайство и материалы,

приложенные к нему, возвращаются руководителем аппарата Законодатель-

ного Собрания инициатору ходатайства в течение пяти рабочих дней. После

устранения причин, послуживших основанием для возвращения ходатайства

о награждении Почетной грамотой, ходатайство может быть вновь принято к

рассмотрению.

В случае соответствия ходатайства о награждении Почетной грамотой

требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Положения, ходатайство о

награждении Почетной грамотой в течение трех рабочих дней направляется в

комитет Законодательного Собрания в соответствии с предметами ведения

(далее – профильный комитет) для рассмотрения и принятия решения.

7. Профильный комитет включает вопрос о награждении Почетной

грамотой в проект повестки ближайшего заседания комитета.

По итогам рассмотрения ходатайства о награждении Почетной грамо-

той профильный комитет вправе принять одно из следующих решений:

1) рекомендовать Законодательному Собранию наградить Почетной

грамотой лицо, представленное к награждению;

2) отклонить ходатайство о награждении Почетной грамотой.

Решения профильных комитетов о награждении Почетной грамотой

направляются в комитет Законодательного Собрания по региональной поли-

тике и развитию местного самоуправления для обобщения предложений и

подготовки проекта постановления Законодательного Собрания о награжде-

нии Почетной грамотой. Председатель комитета Законодательного Собрания

по региональной политике и развитию местного самоуправления направляет

председателю Законодательного Собрания решения профильных комитетов и

проект постановления Законодательного Собрания для включения вопроса о

награждении Почетной грамотой в проект повестки заседания Законодатель-

ного Собрания в соответствии с регламентом Законодательного Собрания.

Профильным комитетом может быть принято решение об отклонении

ходатайства о награждении Почетной грамотой при отсутствии в представ-

ленных материалах сведений, позволяющих сделать вывод о наличии конк-

ретных заслуг, за которые инициировано награждение Почетной грамотой,

либо при выявлении недостоверной информации.

3

Решение профильного комитета об отклонении ходатайства о награж-

дении Почетной грамотой направляется председателем профильного комите-

та инициатору ходатайства о награждении Почетной грамотой в течение пяти

рабочих дней со дня принятия такого решения.»;

4) часть первую пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Почетная грамота вручается гласно, в торжественной обстанов-

ке председателем Законодательного Собрания, депутатом Законодательного

Собрания либо иным лицом по поручению председателя Законодательного

Собрания в течение шестидесяти дней со дня принятия постановления Зако-

нодательного Собрания о награждении Почетной грамотой.»;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Закупки товаров, работ, услуг, связанные с изготовлением бланков

Почетных грамот, багетных рамок, нагрудных знаков, их учет, хранение,

списание и уничтожение осуществляет аппарат Законодательного Собра-

ния.»;

6) в части первой пункта 15 слова «необоснованности представления к

награждению Почетной грамотой либо» исключить;

7) в части второй пункта 15 слова «в соответствии с предметами веде-

ния» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после его официального опубликования.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

30п-япв